
 

 

UCHWAŁA NR XLI/272/2017 

RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Oleszyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz 1875 z późn. zm. ) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, z późn. zm.) Rada Miejska w Oleszycach uchwala, co następuje; 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Oleszyce, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleszyce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/256/2017 Rady Miejskiej w Oleszycach z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Oleszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 01 września 2017 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

mgr Wiesław Osuch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2017 r.

Poz. 4606



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/272/2017 

Rady Miejskiej w Oleszycach 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY OLESZYCE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.  

U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.); 

2) szkole - należy przez to rozumieć szkoły publiczne i niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla 

młodzieży i dorosłych oraz szkoły niepubliczne nie posiadające uprawnień szkół publicznych dla 

młodzieży i dorosłych; 

3) kolegium – należy przez to rozumieć publiczne kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium 

języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych oraz niepubliczne kolegium języków obcych 

i kolegium nauczycielskie; 

4) uczniu - należy przez to rozumieć także wychowanka lub słuchacza placówek, o których mowa 

w pkt 2 i pkt 3; 

5) regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Oleszyce; 

6) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Oleszyce; 

7) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Oleszyce 

8) Innych okolicznościach – należy przez to rozumieć okoliczności, o których mowa w art. 90d 

ust. 1 ustawy. 

§ 2. Uprawnionymi do otrzymania pomocy materialnej o charakterze socjalnym są uczniowie, o których 

mowa w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy, którzy zamieszkują na terenie Gminy Oleszyce. 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielona jako: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń zamieszkujący na terenie Gminy Oleszyce spełniający 

kryteria, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy. 

§ 5. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia, uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne, 

określa art. 90d ust. 7 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4606



 

§ 6. 1. Wysokość stypendium szkolnego uzależnia się od wysokości dochodu na osobę w rodzinie i wynosi: 

Grupy 

dochodowe 

Dochód miesięczny na jednego członka 

rodziny ucznia 

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 

ustalona na podstawie art. 90d ust. 9 

I 
do 35 % kryterium dochodowego, 

o którym mowa w § 5 

80 % - 200 % kwoty, o której mowa w art. 6  

ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

II 
powyżej 35 % do 65 % kryterium 

dochodowego, o którym mowa w § 5 

80 % - 150 % kwoty, o której mowa w art. 6  

ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

III 
powyżej 65 % kryterium dochodowego, 

o którym mowa w § 5 

80 % - 100 % kwoty, o której mowa w art. 6  

ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

2. Jeżeli w rodzinie występują trzy lub więcej innych okoliczności, miesięczną wysokość stypendium 

podwyższa się o 5 zł, jednak w łącznej wysokości nie przekraczającej 200 % kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, np. udziału w kursach językowych, 

komputerowych, sekcjach sportowych, wycieczkach szkolnych; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów, 

także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania. 

3. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ 

przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1, a w przypadku 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w ust. 2 nie jest możliwe, natomiast 

w przypadku słuchaczy kolegiów udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1 i 2 nie jest 

celowe. 

4. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

5. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 

innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 

nie może przekroczyć wielkości określonych w art. 90 d ust. 11 ustawy. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 

w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 

języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 

9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

2. Stypendium szkolne przyznawane jest na: 

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia, 

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium jeżyków 

obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b 

ust. 3 pkt 2 ustawy. 

3. Stypendium szkolne może być również przyznawane z urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4606



4. Wniosek powinien zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców 

2) miejsce zamieszkania ucznia 

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, w tym zaświadczenie albo oświadczenie 

o wysokości dochodów, 

4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w terminie do 15 września danego roku 

szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 

i kolegiów pracowników służb społecznych do 15 października danego roku szkolnego. 

6. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 

terminie, o którym mowa w ust. 5. 

§ 9. 1. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium szkolnego Burmistrz w drodze 

decyzji administracyjnej. 

2. W decyzji przyznającej stypendium szkolne określa się w szczególności formę stypendium, okres 

pobierania, miesięczną wysokość, termin wypłaty a także sposób i termin rozliczenia. 

§ 10. 1. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 regulaminu 

udziela się poprzez refundację poniesionych kosztów. 

2. Refundacji dokonuje się na podstawie przedłożonych przez wnioskodawcę oryginałów faktur, 

rachunków lub innych dowodów poniesienia kosztów. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny może otrzymać uczeń, który przejściowo znalazł się w trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego. 

2. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

§ 12. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 

kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do danego zdarzenia losowego. 

§ 13. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na: 

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia, 

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium jeżyków 

obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b 

ust. 3 pkt 2 ustawy. 

2. Zasiłek szkolny może być również przyznawany z urzędu. 

3. Wniosek powinien zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców, 

2) miejsce zamieszkania ucznia, 

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, w tym zaświadczenie albo oświadczenie 

o wysokości dochodów, 

4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające zaistnienie zdarzenia losowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4606



§ 14. 1. Zasiłek szkolny przyznaje lub odmawia prawa do zasiłku szkolnego Burmistrz w drodze decyzji 

administracyjnej. 

2. W decyzji przyznającej zasiłek szkolny określa się w szczególności formę zasiłku, wysokość, termin 

wypłaty. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. 1. Uczeń traci prawo do otrzymywania stypendium, jeżeli został skreślony z listy uczniów lub ustały 

przyczyny, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

2. O wystąpieniu zdarzeń, o których mowa w ust. 1, rodzic/prawny opiekun, pełnoletni uczeń lub dyrektor 

szkoły niezwłocznie informuje organ, który wydał decyzję. 

3. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu nienależnie pobranego stypendium 

szkolnego ustala się w drodze decyzji administracyjnej. 

4. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy oraz 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4606


		2017-12-22T13:20:42+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




